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Rævebjerg 21. – 25. august 2024        Den 13.5.24
     
Stævnet er åbent for medlemmer af køreselskaber tilsluttet Dansk Køre Forbund samt udenlands 
deltagelse max 3 lande. 
 
Stævnet køres efter FEI’s Reglement for Internationale kørestævner og Para-Equestrian kørestævner 
12 udgave, gældende fra 1. januar 2024 og Dansk Køre Forbunds tillæg til FEI’s reglement gældende 
fra 1. januar 2024, rev, 01.02.24 
  
Sted:  Rævebjerg 1, 4440 Mørkøv  
   
Officials: 
Stævnevært  Dansk Køre Selskab 
Stævneleder  Henning Clausen   
Stævnesekretær Janne Kristiansen 
Teknisk delegeret (TD) Jacob Bendtsen     
Banebygger   Kim Andreassen                     
Banebygger assistent Mette Madsen 
Banebygger assistent Jackie Schreiber 
Chief Steward Elisabeth Vilsbæk Flensted 
Steward  Merete Schelhase 
Steward  Anika Borg 
National steward Jonas Ruus 
National steward Karina Ruus 
  
 
Overdommer  Pia Skar     
Dommer  Arnild Arp-Hansen 
Dommer  Anette Kristiansen 
Dommer  Judith Kofoed 
Udenlandsk Dommer Sarah Mullins (Irland)  
 
Stævnedyrlæge  Karina Hou Larsen   
Behandlende dyrlæge  Thomas Elkjær  
Stævnesmed  Frei Buch Wieder  
Speaker  Anette Thorshøj 
 
 
 
Dressur 
 
Svær klasse Dressurprogram Version 
1-spand hest 2* HP1 v3 - Opdateret skitse pr. 17.12.2021 
2-spand hest 2* HP2 v3 - Opdateret pr. 16.02.2022 
1-spand pony 2* HP1 v3 - Opdateret skitse pr. 17.12.2021 
2-spand pony 2* HP2 v3 - Opdateret pr. 16.02.2022 
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Propositioner DKF Mesterskaber 
 
Svær klasse  Dressurprogram Version 
4-spand pony  2* P 2-4  v3 – Opdateret pr 16.02.2022 
 
Middelsvære klasser 
1-spand hest      Dressurprogram           DKF - Middelsvær HP1 2023 
2-spand hest                     -                     DKF - Middelsvær HP2-P4 2023 
1 spand pony                    -                     DKF - Middelsvær HP1 2023  
2-spand pony                    -                     DKF - Middelsvær HP2-P4 2023  
4-spand pony                    -                     DKF - Middelsvær HP2-P4 2023 
DKF -  Småpony P1         -                     DKF - Middelsvær HP1 2023  
DKF – Småpony P2-P4    -                     DKF - Middelsvær HP2-P4 2023 
 
 
Børn, Children, Junior og U25 klasser:  
National FEI Children:  Program Ch P1  1-spand pony, kusk 10 - 14 år  
Junior klasse:  Program 4A   Alle pony klasser, kusk 14 – 18 år.  

1-spand hest,  Kusk 14-18 år  
2-spand hest,  Kusk 16-18 år  

U25 klasse:   Program 3*A HP1/2  Alle pony klasser, kusk 16-25 år  
1-2-spand hest,  Kusk 16-25 år  
4-spand hest,  Kusk 18-25 år  
 
 

 

Dressur 
Dressurbanen er 40 x 80 m for alle klasser. Der vil være opvarmningsbane i samme mål. 

 
 
Krav til vogne 
 
For vogne, der skal benyttes i dressur og forhindringskørsel, gives der dispensation for de faste mål 
for sporvidder jf. Standardpropositioner, dog ikke i de svære klasser for 1-, 2- og 4-spand hest og 
pony ved DM og DKF mesterskaberne. 
Sporvidde i dressur og forhindringskørsel skal være min 125 cm. 
Vogne, der benyttes til maraton, skal være med 4 hjul og opfylde kravene for sporvidde. 
Der dispenseres for 4-hjulede vogne i 1-spand DKF småpony klasser på 107 cm og derunder, som 
må køre med 2-hjulede vogne med sporvidde på 125 cm. 
Omgangstøj er obligatorisk for alle 1-spand. 
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Maraton  
 
Der vil være dyrlægeinspektion før start på etape A og kontrolleret opvarmning. En steward vil være 
til stede og kontrollere forspænding og vognbredder.  
 
Der vil være dyrlægekontrol ved Cool down området efter mål på B-etapen på Maraton.  
 

- For svær og middelsvær DKF småponyklasser består maratonruten af følgende to sektioner: 
Kontrolleret opvarmning og B etape. 

- For alle andre klasser består maratonruten af følgende to sektioner: A og B etape. 
- For alle klasser og niveauer vil der være et Cool Down område. 

 
Før start på B-etapen vil der være en forhindring af maratontype til rådighed for kuskene med 
henblik på forberedelse før B-etapen, placeret i et separat område.  
 
Eksamination, forspændt: ”Cool Down” området efter Etape B i maraton. Det er kusken selv, der 
skal præsentere sine heste for dyrlægen efter et hvil på 10-15 min./800-1.200m. Grooms må godt stå 
af vognen og gå ved siden af. En kusk, der ikke er kommet til cool down området og ikke fremviser 
sine heste vil blive udelukket. Bandager og gamasher må gerne tages af. Se yderligere info i det 
danske tillæg. 
 
Der er tidtagere ved hver etapes start og slut og der kan være kontrollører på ruten. 
Maratonruten kan kun rekognosceres til fods eller på cykel. Motorkørsel er ikke tilladt hverken i 
skovområder, eller i forhindringerne, og heller ikke kørsel på cykel i forhindringerne. Overtrædelse 
af dette medfører diskvalifikation. Der vil ikke være nogen samlet påvisning. Eventuelle spørgsmål 
vil blive besvaret under briefingerne. 
 
Maraton Svær klasse 
Etape Længde Gangart Hastighed hest  Hastighed pony  

(afhængig af pony 
kategori) 

A 5 - 9 km Fri 11 – 13 km/tim 10 – 12 km/tim 
B 5 –9 km Fri  

(undtagen ml. 
sidste forhindring 
og mål) 

12 - 14 km/tim 11 – 13 km/tim 

Der vil være 7 forhindringer. Vandforhindring kan indgå. Vanddybde max 30 cm.  
 
 
Maraton Middelsvær, Junior og U25 klasserne: 
Etape Længde Gangart Hastighed hest  Hastighed pony  

(afhængig af pony 
kategori) 

A 4 – 6 km Fri 11 - 13 km/tim 10 - 12 km/tim 
B 4 – 5 km 

4 – 8 km  
Fri  
(undtagen ml. 
sidste forhindring 
og mål) 

12 -14 km/tim 11 - 13 km/tim 

Der vil være 6 forhindringer. Vandforhindring kan indgå. Vanddybde max 30 cm. 
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Maraton National FEI Children, Middelsvære og Svære DKF-Småpony klasser 
Etape Længde Gangart Hastighed pony 

(afhængig af  
pony kategori) 

DKF – Småpony 
klasser 

A 4 – 6 km Fri 10 - 12 km/tim Kontrolleret 
opvarmning på 
særskilt område  
i 25 - 30 min 

B 4 - 5 km 
4 – 8 km (FEI 
2024) 

Fri 
(undtagen ml. 
sidste forhindring 
og mål) 

11 – 13 km/tim Pony 107,1 cm – 120 
cm, 11 km/tim 
 
Pony på/under 107 
cm, 8 km/tim  

Der vil være 5 forhindringer, med porte fra  A – D. Vandforhindring kan indgå. Vanddybde max 30 
cm. 
 
 
Forhindringskørsel 
 
Banen skal være åben for kuskene mindst 1 time og 45 min før konkurrencen starter, hvorefter der 
vil være 15 min til start. 
 
 
Fejlfri tid beregnes ud fra følgende hastigheder: 
 
Svær klasse, Juniorklasse og U25 klasse:  
Hesteklasser Ponyklasser 
  4-spand 240 m/min 
2-spand 250 m/min 2-spand 250 m/min 
1-spand 250 m/min 1-spand 260 m/min 

                      
Middelsvær klasser : 230 m/min 
National FEI Children og Middelsvære DKF Småpony klasser: 220 m/min 
 
Der vil være 15 forhindringer i National FEI Children, Middelsvær klasse og Middelsvære DKF – 
Småpony klasser.  
Der vil være op til 20 forhindringer i Junior og U25 klasserne samt Svære klasser.   
Træbro kan indgå. 
 

Øvrige forhold 
 
Betingelser for deltagelse i henhold til gældende reglement Artikel 943 Deltagelse 
Kusk må deltage med én ekvipage. Kuske må ikke agere som groom for anden ekvipage. 
Groom må deltage i maraton med én ekvipage. Groom må gerne deltage flere gange som groom i 
dressur og forhindringskørsel. 
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Opstaldning på stævnepladsen er obligatorisk til DM og DKF Mesterskaber.  
Ingen heste og ponyer må overnatte i lastbil eller trailer til DM og DKF Mesterskabsstævnet.   
 
Vedr. camping 
Hver campingenhed er inkl. 230v/2000w, ved forbrug derudover, skal tilkøbes et ekstra stik. 
Hvis man ønsker at danne lejr i hvert selskab, skal dette oplyses ved tilmelding. Der skal ligeledes 
oplyses hvilken enhed man camperer med – fx campingvogn, lastbil etc.  
 
 
Eksamination og inspektion af heste og ponyer 

1. Hestepas med gyldige vaccinationsattester skal medbringes og vises til dyrlæge og steward ved 
eksamination ved ankomst.  

2. Første inspektion finder sted før start i dressur 
3. Inspektion, forspændt. Før start på A-etapen /kontrolleret opvarmning. 
4. Eksamination, forspændt. Efter Kusken er ankommet til ”Cool down” området 
5. Inspektion , forspændt før forhindringskørsel.. 

 
 
 
Sikkerhed 
Alderskrav til kuske og grooms er af sikkerhedsmæssige hensyn gældende overalt i forbindelse med 
stævnet. 
For alle kuske og grooms gælder, at fastspændt sikkerhedshjelm og sikkerhedsvest er obligatorisk og 
skal bæres under hele maraton og i ”Cool down” området. 
Alle kuske og grooms skal bære fastspændt sikkerhedshjelm i forhindringskørsel. 
Alle kuske, grooms samt passagerer under 18 år skal altid bære fastspændt sikkerhedshjelm og 
sikkerhedsvest, når de befinder sig på vognen. 
 
Ingen personer under 14 år må være på en vogn (undtagen kusk i Children klasse). Dette gælder både 
i den indledende periode og under selve stævneperioden. 
   
Grooms skal altid være til stede og i stand til at yde nødvendig assistance, når hesten spændes for vogn 
eller er forspændt. Gælder overalt på stævnepladsen. Når der køres med heste, skal der være en groom 
på vognen. 
Kusken må kun stige af vognen, når der er grooms ved hestenes hoveder eller linerne er overgivet til 
en anden ansvarlig person på vognen. 
Ingen hest må føres ved siden af vognen. 
 
Forebyggelse mod smitte af herpesvirus (Med forbehold for ændringer ved ny smittesituation) 
Der skal tages temperatur morgen og aften på alle deltagene heste i 3 dage inden stævnet. Temperatur 
registreres på vedlagte blanket og gives til steward ved ankomst. 
Der skal tages temperatur ved ankomst med eget termometer under overvågning af steward. 
Der skal dagligt tages temperatur morgen og aften på alle deltagerne heste under stævnet. Temperatur 
skal noteres på blanket på boxdør inden kl 10 formiddag og kl 22 aften hver dag.  

 
Ansvar 
Dansk Køre Selskab og DKF påtager sig intet ansvar for ulykker, skader eller sygdomme hos heste, 
deltagere, publikum eller andre personer eller genstande.     
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Præmieoverrækkelse 
Der vil være præmieoverrækkelse til fods i form af sløjfer i diciplinerne dressur fredag aften og lørdag 
aften for maraton. 
 
Der vil være præmieoverrækkelse i form af sløjfer for diciplinen forhindringskørsel samt 
præmieoverrækkelse i form af medaljer, sløjfer og dækkener for samlet resultat.  
Præmieoverrækkelse for forhindringskørsel og samlet resultat vil ske efter hver 2. – 6. klasse. Se 
endeligt program. 
De 3. først placerede ekvipager i samlet resultat i hver klasse bedes møde forspændt. 
Alle øvrige kuske og grooms bedes møde til fods. 

Foreløbig tidsplan:   

Onsdag den 21. august 2024 ca. kl.  9 Stalden åbner, dyrlæge eksamination 
   ca. kl.14 Inspektion (mønstring af alle heste) 
   ca. kl.19 Startlister til dressur udleveres 

ca. kl.19 Åbning af stævnet på dressurbanen  
Hver forening medbringer egen fane eller 
Dannebrog  
Udenlandske deltagere medbringer deres 
nationale flag. 

Torsdag den 22. august 2024 ca. kl. 9 Dressur    
Fredag den 23. august 2024 ca. kl. 9 Dressur.  
    Præmieoverrækkelse fredag aften    
 
Maraton briefing for kuske/grooms Se tidspunkter på opslagstavlen ved sekretariat 
 
Lørdag den 24. august 2024  ca. kl.   9.30 Maraton   
    Præmieoverrækkelse lørdag aften 
     

Søndag den 25. august 2024  ca. kl. 9  Forhindringskørsel  

Præmieoverrækkelse  
 

Priser 

Stævnegebyr inkl. 1 boks og 1 camping med el  kr  3.200 / € 430 
Children stævnegebyr inkl. 1 boks og 1 camping med el kr. 2.700 / € 365 
Ekstra boks pr. stk    kr. 1.300 / € 175 
Ekstra camping pr. stk    kr. 1.125 / €   95 
 
 

Alle børn og unge op til og med 25 år, skal oplyse fødselsår i tilmeldingen i National FEI 
Children, Junior eller U25 klasserne 

Tilmelding senest mandag den 8. juli 2024 til Janne Kristiansen på mail: 
jannekristiansen@mail.dk 
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Betaling: Der sendes en faktura umiddelbart efter tilmeldingsfrist, til omgående 
betaling. 
 
 
Husk: Ingen er tilmeldt før der er betalt. Betaling af faktura kun ved bankoverførsel. 
 
Tilmeldingsblanket SKAL anvendes. Findes på hjemmeside: www.dansk-koere-selskab.com 
 
 
 


